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Framtiden vår i Haugesundregionen vil i stor grad preges av 
hvilke valg ungdommene våre tar i dag. Haugesund skole og 
arbeidsliv (HSA) er et interkommunalt samarbeid som koordi-
neres av Haugaland Vekst. Her jobber vi aktivt for at ungdom 
skal ta opplyste og framtidsrettede valg for sin yrkesframtid. 
Kommunene Bokn, Haugesund, Karmøy, Sveio, Tysvær, Ut-
sira og Vindafjord står bak dette samarbeidet. Hovedoppgaver 
gjennom året er blant annet arrangementet Yrkesmessen og 
utvikling av faget Utdanningsvalg på Haugalandet. I 2015 start-
et vi også Jobbcoach, - et spennende tilbud til elever og skole-
klasser for å få kunnskap om relevante yrker og utdanningsløp 
gjennom voksne «rollemodeller» som besøker skolene. 

I snart ti år har Haugesundregionen reist fra by til by for å 
vise studenter og nyutdannede hva vår region rommer av 
muligheter. Målet er å etablere Haugesundregionen som et 
reelt alternativ for studenter, nyutdannede og kandidater med 
kompetanse eller arbeidserfaring som vår region etterspør. 
Omdømme- og rekrutteringsarbeidet har fått navnet Hauge-
sundregionen, og reiser gjennom året til utvalgte større utdan-
ningssteder i landet. Arbeidet har langsiktige målsettinger om 
å etablere Haugesundregionen som et stadig sterkere og mer 
attraktivt alternativ for jobbsøkere i hele landet. Målgruppen er 
gjerne unge mennesker fra regionen som har reist ut for å stu-
dere, eller dem som ikke har røtter i regionen, men som har 
kompetansen eller arbeidserfaringen vårt arbeidsliv etterspør. 
Nettverksbygging mellom offentlige og private aktører er også 
et viktig mål for å bygge omdømme for regionen vår og mange 
av samarbeidsaktørene har vært med i arbeidet siden 2007.

En rekke pådrivere har jobbet intenst gjennom 2015 for å re-
alisere etableringen av en internasjonal skole for barne- og 
ungdomstrinnet (IBM) i regionen. Målet er å få denne etablert 
og startet opp høsten 2016. Haugaland Vekst har vært tilrettel-
egger av etableringsprosessen i nært samarbeid med Hauge-
sund kommune og etter hvert næringslivet. Arbeidet med selve 
etableringsprosessen, fi nansieringsrunde mot utvalgte aktører i 
næringslivet samt godkjenningsprosessen var viktig prosesser 
som Haugaland Vekst var med å tilrettelegge for i 2015. 

Haugaland Vekst arbeider innenfor to hovedområder: lokalt 
næringsarbeid og regionalt utviklingsarbeid. Halvparten av re-
gionens kommuner (Haugesund, Tysvær, Bokn, Sveio og Ut-
sira) har lagt næringsfunksjonen sin til Haugaland Vekst, og vi 
har ansatte primærkontakter (eller næringssjefer) for hver av 
disse kommunene. Synergieffekten av at næringssjefene kan 
sitte sammen hos oss i ett faglig miljø, bidrar både til bedre 
faglig ressursutnyttelse, erfaringsdeling og muligheter til spe-
sialisering. Vi har mange gode eksempler på det som erfares 
i en kommune, deles lett med nabokommunen. Arbeidet er 
krevende men mangfoldig. 

Tilrettelegging og lokal bistand for nyetablerere og etablert 
næringsliv, salg av næringstomter, næringsplanarbeid, tilrettel-
egge beslutningsgrunnlag i næringssaker for rådmann og 
politiske fora samt prosjekt-utvikling og prosjektledelse i f.eks. 
stedsutviklingstiltak, kan være eksempler på et bredt virkeom-
råde for arbeidet i våre næringsservicekommuner. Nedenfor er 
det vist eksempler på konkrete prosjekter rundt i kommunene 
våre hvor Haugaland Vekst bla. har hatt en lokal prosjektleder-
rolle i den lokale næringsfunksjonen.

• I Haugaland Vekst arbeider vi innenfor to hovedområder: 
lokalt næringsarbeid og regionalt utviklingsarbeid. Vårt 
arbeid skal gi kraft og retning til verdiskapning i regionen. 

• Vi arbeider på vegne av våre ti eierkommuner, samt 
Rogaland Fylkeskommune, med mål å fremme utvikling 
til hele regionen, på tvers av kommunegrensene. 

• Haugaland Vekst har som delmål å etablere Haugesud-
regionen som tredje største byregion på Vestlandet 
innen 2024. 

HAUGALAND VEKST

PÅ AGENDAEN I 2015

 Fra venstre:

Vidar Vorraa: Mulighetsutvikler, primærkontakt for Sveio og Bokn

Inger Kallevik Håvik: Nestleder. Spesielt ansvar for lokalt næringsarbeid i 
kommunene og energi. Er primærkontakt for Haugesund

Jannicke Kvarven: Mulighetsutvikler, regionalt omdømmearbeid og rekruttering.

Anette Sætre: Mulighetsutvikler, primærkontakt for Tysvær og Utsira. 
Reiseliv og stedsutvikling.

K.Tormod Karlsen: Administrerende direktør. Leder organisasjonen og 
har spesielt ansvar for regionalt utviklingsarbeid.

Caroline M.W Stensland: Mulighetsutvikler, regionalt utviklingsarbeid 
og ansvar for kommunikasjon.

Ronny Sætre: Mulighetsutvikler, Haugaland skole og arbeidsliv.

Sturle J. Monstad: Prosjektleder – Velferdsteknologi

Ikke på bilde: Rita Leinan: Kontorkonsulent.

Regionen vår står på mange måter overfor etvendepunkt. 
Hvordan skal vi se ut i fremtiden, hvem skal samarbeide 
og hvilke tjenester skal vi ha? Svært mange viktige 
beslutningsprosesser som vil prege regionen vår i 
fremtiden foregår nå.

Haugaland Vekst sin oppgave er å tilrettelegge for næringsut-
vikling og samarbeide med ulike aktører innenfor temaer som 
berører regionen og kommunene her. Vi sørger for møteplasser 
mellom kommunene, bedriftene, utdanningsaktører og ellers 
andre aktører i den enkelte sak og i bredere utviklingsprosess-
er. Vi initierer, organiserer, tilrettelegger for prosjektfi nansiering 
dersom virkemidler er tilgjengelige, og når arbeidet er godt i 
gang, trekker vi oss gjerne tilbake og relevante naturlige aktør-
er overtar podiet. Dette kan være bedriftsnettverk, kommuner 
eller andre organisasjoner. Det er naturen i vår eksistens. Vi har 
en slags «butler-rolle»,– vi er der som tilretteleggeren, men ikke 
alltid like synlig.  

Flyplassen er en slik sak. Regionen vår har et internasjonalt 
og konkurranseutsatt næringsliv og er slik helt avhengig av et 
godt fl yplasstilbud. Vi skal være en attraktiv besøks- og reise-
livsdestinasjon, og i ønsker å tilby egne innbyggere attraktive 
rutetilbud i Europa. 

Fengsel er et annet eksempel. Haugaland Vekst regionråd, 
sammen med Samarbeidsrådet for Sunnhordland, har tidligere 
pekt på behovet for fl ere soningsplasser i regionen på høyt sik-
khetsnivå, spesielt gjennom en mulighetsstudie vi lagde helt til-
bake i 2008. Saken har vært kontinuerlig fulgt opp fra regionen 
og våre stortingspolitikere uten at en har fått en beslutning om 
fi nansiering. Dette er en sak som dessverre går over lang tid, 
men det er viktig at regionen «biter seg fast» i prosessen og 
jobber langsiktig og målrettet med en framtidig etablering.

På tampen av året kom meldingen fra Samferdselsdeparte-
mentet at hovedtraséen mellom øst og vest i Norge, legges til 
E134. Regjeringens beslutning er i tråd med Statens veivesens 
anbefaling tidligere i 2015. Ingenting er avgjort før dette er ve-
dtatt i Nasjonal Transportplan (NTP) i 2017, men det lover godt 
for prosessen videre. Haugaland Vekst har fulgt opp pros-
essen rundt E134 tett, og har, sammen med andre aktører, 
gjort en rekke fremstøt mot både fagetat og regjeringen for 
å holde denne saken varm. Dette arbeidet fortsetter med full 
tyngde inntil endelig vedtak foreligger i NTP. 

En annen viktig justis-politisk sak for regionen i 2015 var 
politireformen og reduksjon av antall politidistrikt i landet. 
Her arbeidet Haugaland Vekst aktivt med Stortingspolitik-
ere og regjeringsapparatet mot å splitte beredskapsområ-
det for Haugesunds og Sunnhordland Politidistrikt (HSPD). 
Beredskapsområdet ble opprettholdt når Stortinget vedtok 
Nærpolitireformen i juni 2015 men da etter hvert under det 
nyopprettede Sør Vest Politidistrikt.

Rogaland er det fylket i Norge som vil få den aller største vek-
sten i antallet eldre i årene som kommer. Det skaper behov for 
ny kunnskap- og nye løsninger i helse- og omsorgssektoren. 
Haugaland Vekst ansatte høsten 2015 en egen prosjektleder 
for innføring av velferdsteknologi i Haugesundregionen. Bakg-
runnen var at eierkommunene våre så et behov og ønsket en 
felles satsing på området velferdsteknologi og hvordan en best 
mulig kunne ta dette i bruk. Haugaland Vekst ble da fasilitator-
en på vegne av kommunene for å koordinere et slikt prosjekt 
i første omgang.

Irene
Notat
ALT for mye tekst her!
Kan det kuttes?
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SMAKEN AV VIKINGLAND
Et nettverk bestående av alt det beste Haugalandet har å 
by på. Slik lyder tanken bak Haugaland Vekst-prosjektet 
”Smaken av Vikingland”. Haugalandet bugner av lokale mat-
opplevelser. Kjøttyper av alle slag, friske grønnsaker, et skatt-
kammer av sjømat og utallige drikkevarer. Listen er lang og antallet 
produsenter likeså. Markedet for de som får det til er imidlertid 
trangt, da det kan være en tøff reise fra produksjon til 
kommersiell drift. Og her ble ideen Smaken av Vikingland til. 
Haugaland Vekst fungerer som prosjekteier. 

BERGESENHUSET 
Den omfattende restaureringen av Bergesenhuset ble stanset 
høsten 2014. Rogaland Fylkeskommune har tatt arbeidet 
videre og ønsker blant annet en avklaring fra Haugesund 
kommune om et framtidig eierskap. I den forbindelse er 
Haugaland Vekst bedt om å lage en rapport over drifts- og 
bruksmuligheter for ulike målgrupper, og herunder hvorvidt 
eierskapet er interessant for Haugesund kommune. Hauga-
land Vekst var prosjektleder for Haugesund kommune.  

VIBRANDSØY MED BERGESENHUSET I SENTRUM
Vibrandsøy er et av fylkets og landets fi neste friluftsområder, 
og har natur- og kulturressurser av nasjonal verdi og med 
internasjonalt potensiale. Eksisterende ressurser kan gjennom 
målrettet og bærekraftig forvaltning og utvikling skape nye 
verdier for besøkende, eiere, byen og regionen. Haugesund 
kommune vil – sammen med samarbeidspartnere – realisere 
dette potensialet ved å arbeide for stedsutvikling og verdi-
skaping på Vibrandsøy. Haugaland Vekst er prosjektleder.

NEDSTRAND 2020 
Nedstrand var tidligere et yrende handels- og bosteds-
område, og det pågår i dag en rekke parallelle prosjekter 
som skal jobbe for å styrke Nedstrands attraksjonskraft som 
bosted og reisemål. Fokuset er på bruk av natur- og kulturres-
surser i utviklingen av lokalsamfunnet og på mobilisering av de 
menneskelige ressursene i bygda. Tiltak er blant annet ut-
vikling av reiselivsaktiviteter, tilrettelegging for nye kurs- og 
studietilbud til Tveit videregående skole, forbedret infrastruktur 
i området, og kommunikasjon- og profi leringsarbeid.
Prosjektet skal bidra til et levende lokalsamfunn og en stabil og 
varig bosetting med fokus på etablering av varige investeringer 
og verdier som skaper et levende lokalsamfunn. Haugaland 
Vekst er prosjektleder i stedsutviklingsprosjektet Nedstrand 
2020, på vegne av Tysvær kommune.

NÆRINGSTREFF I SVEIO 
Sveio kommune og Sveio Næringsforum gjennomførte i april 
næringstreff, et arrangement med formål å skape et treffsted 
mellom næringslivet i Sveio, Innovasjon Norge og Fylkesmannen 
i Hordaland. 

Per Arve Røyen fra Innovasjon Norge holdt innlegg om 
muligheter for etablerere å søke støtte til nyetableringer. Det 
var satt av tid avslutningsvis for gründerspirer å ”speed-date” 

LOKALT NÆRINGSARBEID 
OG REGIONALT POTENSIALE 
Haugaland Vekst arbeider innenfor to hovedområder: lokalt næringsarbeid 
og regionalt utviklingsarbeid. Halvparten av regionens kommuner (Haugesund, 
Tysvær, Bokn, Sveio og Utsira) har lagt næringsavdelingen sin hos oss, og vi 
har ansatte primærkontakter (eller næringssjefer) for hver av de. 
Synergieffekten av at næringssjefene får sitte sammen hos oss, senker 
terskelen betraktelig for å løfte lokale miljøer til et regionalt marked. 
Vi har mange eksempler på det. 

Bergesenhuset på Vibrandsøy

Innovasjon Norge og Fylkesmannen sine representanter for 
å lufte egne bedriftsideer. To av disse hadde ønske om å ta 
drømmen sin om et ølbryggeri fra hobby til bedrift. Dette har nå 
blitt til håndverksbryggeriet «Salamander bryggeri». Haugaland 
Vekst var medarrangør og koordinator gjennom sin rolle som 
næringssjef i Sveio kommune. 

TYSVÆR NÆRINGSFOND
Tysvær kommune har et eget næringsfond hvor etablerere, 
gårdsbrukere, skogeiere eller andre etablerte virksomheter 
er målgruppe. Pengene kan brukes til ulike utviklingstiltak og 
samarbeidsprosjekter, eller til landbruksformål. Fondet har 
gjennom 2015 tildelt midler til fl ere spennende tiltak. Hauga-
land Vekst er koordinator for Tysvær Næringsfond gjennom sin 
rolle som næringssjef i Tysvær kommune.

Regionen har arbeidet med mat lenge. 
En hovedutfordring har vært at vi har 
mindre aktører som driver på hver sin 
kant med tilsvarende utfordringer. 
Her har vi sett et stort potensial i å 
organisere et felles nettverk, til fordel 
for både leverandør og forbruker.
Ansvarlig for Smaken av Vikingland i 
Haugaland Vekst, Annette Sæther. 

“

Det fi nnes mye potensiale i Smaken av 
Vikingland. Kortreist og bærekraftig mat er 
inn i tiden og folk ønsker å vite hva de spiser. 
Da gjelder det å fi nne smarte måter å drive 
på som gjør at produktet blir tilgjengelig for 
fl ere, uten at hver enkelt aktør skal jobbe 
seg i hjel på hver sin kant med de samme 
utfordringene. Ved Smaken av Vikingland 
ser vi på muligheter for å samkjøre enkelte 
prosesser.   
Finn Lothe, om verdien av prosjektet 
Smaken av Vikingland 

“
Nedstrand

Nedstrand: Høyt & Lavt Klatrepark
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ÉN TIL ÉN RÅDGIVNING 
Haugaland Vekst som førstelinjefunksjon for gründere i betyr at 
innbyggere i disse kommunene som ønsker hjelp eller veiled-
ning til oppstart av egen bedrift, henvises til oss. Som del av 
fellesskapet Haugaland Vekst, kan vi tilby kompetanse om 
markedet og muligheter i hele regionen. Vi har lang erfaring 
som støttespillere til etablerere, og vi søker løpende kunns-
kap for å sikre at vår kompetanse holder den standarden våre 
brukere fortjener. 

ENTRÉ
Gründerarrangementet Entré gikk av stabelen for andre året 
på rad i 2015. Første året ble beskrevet som en braksuksess, 
og det var knyttet stor spenning til hvorvidt arrangementet ville 
høste like mange skuelystne året etter. Resultat? Vi satte ny 
rekord i antallet besøkende! Tilbakemeldingen fra gjestene i 
ettertid bekrefter at Entré er kommet for å bli. 

Tanken bak Entré er å skape en faglig og sosial arena for 
etablerere og andre interesserte fra hele regionen. Kombi-
nasjonen nyttige foredrag og spennende gjester – alle med 
gründerskap og tilhørende erfaringer som rød tråd – har vist 
seg å være et kjærkomment bidrag til en region med over gjen-
nomsnittet høy skapervilje.

SKAPE 
I Rogaland har vi et felles apparat for næringsetablerere som 
heter SKAPE. SKAPE er et supplement til vår egen første-
linjetjeneste, og det er SKAPE som arrangerer kurs i vår regi. 
Kurstilbudet er eksempelvis etablererkurs, introduksjonskurs, 
regnskapskurs, kurs i merkevarebygging og så videre. Hauga-
land Vekst er også med i styringsgruppen for SKAPE, og slik 
sikrer vi at tilbudene blir tilpasset de lokale behovene.

I 2015 er det gjennomført en rekke kurs for etablerere i 
regionen. Særlig i lys av omstillingstidene som herjer særlig 
olje- og gassbransjen i regionen, har Haugaland Vekst merket 
godt trykk av mennesker som ønsker å starte egen virksomhet. 

VI HJELPER GRÜNDERE I GANG 

Haugaland Vekst er et felles hjelpeapparat for gründere i kommunene 
Haugesund, Tysvær, Sveio og Utsira. Tjenesten kalles førstelinjetjeneste 
og har som formål å veilede gründeren fra sitt utgangspunkt og videre 
i hjelpeapparatet som fi nnes. I tillegg til rådgivningstjeneste for enkelt-
personer, tilbyr vi relevante kurs for gründere i regi av SKAPE Rogaland. 
I oktober hvert år arrangerer vi Entré, en faglig og sosial arena åpen for 
alle som går med en gründer i magen. 

Fremtidens arbeidsplasser blir skapt av 
mennesker som tør å ta en sjanse, og som 
satser på egne evner og ideer. Norge skal 
være et godt land å starte og utvikle nye 
bedrifter i. Det er nå vi legger til rette for 
morgendagens arbeidsplasser. 
Næringsminister Monica Mæland 

“ Gründerarrangementet: Entré
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INTERNASJONAL SKOLE 
En rekke pådrivere har jobbet intenst gjennom 2015 for å 
realisere etableringen av en internasjonal skole for barne- og 
ungdomstrinnet (IBM) i regionen. Første formelle spadetak var 
opprettelsen av stiftelsen Haugesund International School, 
hvor stifterne var Haugesund Rederiforening, Haugesund-
regionens Næringsforening, Imenco AS, Knutsen OAS Ship-
ping AS og Haugaland Vekst. I tillegg har også Deep Ocean, 
Gassco, Aibel, HSH, Maritimt Forum, Polytec, VAF (Vindafjord 
arbeidsgjevarforum) og Statoil-Kårstø, vært sentrale i arbeidet. 
I løpet av året bevilget også Rogaland Fylkeskommune en halv 
million kroner til etableringen. 

Ved årskiftet 2015/2016 kom gladmeldingen fra Utdannings-
direktoratet om godkjent søknad for etablering. Det betyr at 
Haugesundregionen får egen IBO-grunnskole, trolig allerede 
fra høsten 2016. IBO er en organisasjon som har godkjent 
skoler i 184 land, og som sikrer et kompatibelt skoleløp 
uansett i hvilket land en bor. Læreplanene er sydd over samme 
lest uavhengig av hvor i verden barnefamiliene måtte fl ytte, 
hvilket betyr at Haugesundregionen etableres som aktuelt 
bosted for en helt ny målgruppe.  
Uthevet sitat: En internasjonal skole gjør regionen attraktiv 
for barnefamilier fra andre land som ønsker å komme hit, folk 
fra regionen som har etablert seg med familie utenlands, eller 
lokale familier som ønsker at barna skal få et internasjonalt 
rettet skoleopplegg, sier viseadministrerende direktør i 
Knutsen OAS Shipping og styreleder i Haugesund International 
School, Synnøve Seglem. 

I Haugesundregionen har Haugaland Vekst rollen som limet 
mellom offentlig virksomheter og private aktører. Vi skaper 
arenaer hvor ulike parter treffes for å diskutere muligheter, fritt 
for hensyn til kommunegrenser eller hvilke aktører som eier 
prosjektene.   Internasjonal skole og velferdsteknologi er to 
gode eksempler fra 2015.

VELFERDSTEKNOLOGI 
Rogaland er det fylket i Norge som vil få den aller største vek-
sten i antallet eldre i årene som kommer. Det skaper behov for 
ny kunnskap- og nye løsninger i helse- og omsorgssektoren. 
Haugaland Vekst koordinerer på oppdrag fra regionrådet et 
samarbeid mellom alle ti eierkommunene i regionen om inn-
føring av velferdsteknologi. Prosjektet samarbeider nært med 
HSH, FOUSAM, Utviklingssenteret for sykehjem og hjemme-
tjenester, Helse Fonna, brukergrupper mfl . Sammen skal vi 
legge til rette for morgendagens omsorg på Haugalandet.  

I tillegg til fordelene som kan oppnås både for brukerne, de 
pårørende og kommunene, har også velferdsteknologi en 
mulig oppside innen næringsutvikling. Velferdsteknologi er et 
satsingsområde både i Norge og internasjonalt. For gründere 
og eksisterende bedrifter kan satsingen by på store muligheter 
for vekst og utvikling. Det er derfor også et ønske at i den grad 
det er mulig, trekkes lokale bedrifter med i prosessene for å 
oppnå økt innovasjon og nyskaping innenfor velferdsteknologi.

Haugaland Vekst ansatte høsten 2015 en egen prosjektleder 
for innføring av velferdsteknologi i Haugesundregionen, 
Sturle J. Monstad. Monstad er utdannet sykepleier fra HSH 
har master i helsefremmende arbeid fra UiB, og har bred 
erfaring innenfor eldre-, IKT og helsefremmende arbeid. 
Prosjektperioden er satt til å vare i to år. 

VI TREKKER OFFENTLIG 
OG PRIVAT SAMMEN

Når det offentlige og det private koples sammen, oppstår 
muligheter som ingen av partene ville evnet alene. Og det 
kommer igjen innbyggerne til gode. 

Velferdsteknologi
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Hovedtrekkplaster på scenen i år var Christer Asplund. 
Asplund har mer enn 40 års erfaring med utviklingsplaner for 
byer og næringsregioner, og blant andre Barcelona og Shang-
hai står på referanselisten. Under årets konferanse hadde han 
lagt Haugesundregionen under lupen. I tillegg til en rekke gode 
foredragsholdere, var samtlige ordførere i regionen samlet på 
scenen til debatt. Siri Lill Mannes sydde det hele sammen 
under sin kompetente rolle som ordstyrer. Konferansen ble i 
2015 avholdt for andre gang, og den har høstet svært gode 
tilbakemeldinger begge år.

REGIONRÅD 
Haugaland Vekst regionråd er en felles arena for samhandling, 
erfaringsutveksling og prosjektutvikling på saksområder som 
er viktig for hele regionen. Her deltar alle ordførere og rådmenn 
fra de 10 eierkommunene ca. 6 ganger i løpet av året. Hauga-
land Vekst ved administrasjonen er sekretariat for regionrådet. 
Arbeidsutvalget som består av fi re ordførere og leder av råd-
mannsgruppen, forbereder sammen med administrasjonen, 
agendaen for regionrådsmøtene samt prioritering av sakene 
som en skal jobbe regionalt med.
Et nytt regionråd var på plass etter det politiske skiftet i 
regionen, høsten 2015. Samtlige kommuner er representert 
ved sine ordførere, og ny leder i 2015 er Jarle Nilsen, nyvalgt 
ordfører i Karmøy kommune. 2015 har vært et skjebneår for 
svært mange regionale saker, eksempelvis fl yplass, E 134 og 
E 39, politidistrikt, for å nevne noe. Regionrådet har vært en 
svært nyttig arena for kommunene å komme sammen i disse 
sakene. Vi ser fram til fi re nye, spennende år med det nye 
regionrådet. 

Agendakonferansen 2015

VI JOBBER FOR ØKT ATTRAKTIVITET 
OG KONKURRANSEEVNE

Hver kommunes individuelle slagkraft, handler i økende grad om regionens totale 
attraktivitet og konkurranseevne. Vi er avhengig av gode og løpende relasjoner 
oss i mellom, for å lande viktige diskusjoner om rammene for regionen vår. 

Etter at samtlige kommuner ble eiere av Haugaland Vekst i 
2014, har vi jobbet aktivt for å fylle en rolle her. Vårt mål er å 
legge til rette for gode rammevilkår og gode samtalearenaer 
mellom beslutningstakere i regionen. Eksempler på tiltak er 
Byregionprosjektet, Agendakonferansen, regionråd og ordfør-
er-nettverk.  

BYREGIONPROSJEKTET 
I 2014 gjennomførte vi, sammen med Kommunal- og moderni-
seringsdepartementet, byregionprogrammet fase 1. Målet med 
prosjektet var å øke kunnskapen vår om samspillet mellom by 
og omland, herunder regionens næringsmessige potensiale. 
Analysebyrået Menon utarbeidet rapporten - ”Én region – ett 
ansikt”, og denne har videre vært utgangspunkt for en rekke 
nye arbeidsspor, blant annet to avholdte mulighetsarenaer i 
2015 for henholdsvis indre- og ytre del av regionen.   
I mai 2015 sendte vi ny søknad om å bli tatt opp i fase to 
av KMDs program. Søknaden ble innvilget, og Haugesund-
regionen, inkludert Rogaland Fylkeskommune, er en av 37 
byregioner som får ta del i potten på 87 millioner kroner til 
videre utviklingsprogram.  Tilskuddet skal bidra til strategier 
og tiltak for å fremme økonomisk vekst i regionen, basert på 
godt samspill mellom by og omland. Hovedkonklusjonen var at 
regionen har et stort behov for å jobbe videre med å bli bedre 
på samhandling i tillegg til økt attraktivitet både for å få fl ere 
bedrifter, fl ere innbyggere og besøkende til regionen.  
Tidsperspektivet for fase to er satt til tre år.

AGENDAKONFERANSE 
Agendakonferansen er en årlig møteplass og strategisk work-
shop for ledere fra næringsliv og offentlige virksomheter i hele 
regionen. 140 politikere, offentlige ledere og næringslivsfolk 
var samlet for å diskutere, hva skal til for å gjøre regionen vår 
mer attraktiv og konkurransedyktig? Målet med konferansen 
er å skape en arena hvor hele regionen er utgangspunkt for 
utviklingsdiskusjon, ikke bare hver enkelt kommune for seg. 

Vi har fastsatt konkrete tiltak og delmål for 
hele prosjektperioden de neste tre årene, 
og har store forventninger til at dette prosje
ktet vil gjøre regionen bedre rustet og 
samlet til å møte framtidige utfordringer.
Inger Kallevik Håvik, ansvarlig for 
Byregionprogrammet i Haugaland Vekst 

“

Regionrådet
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...VED Å HOLDE TRYKK PÅ DE 
VIKTIGSTE REGIONALE SAKENE

HAUGESUND LUFTHAVN KARMØY
Hvilken driftsmodell Haugesund Lufthavn Karmøy skal drive 
etter i framtiden, har vært en av de viktigste sakene for Hauga-
land Vekst gjennom året. Vi har fulgt opp saken med politikere, 
deltatt i referansegrupper sammen med Avinor, engasjert 
næringslivet og folket i egen region, og vi har initiert utredninger 
for de ulike driftsalternativene. Hvordan fl yplassen vår blir drevet 
i framtiden og hvilket rutetilbud den kan tilby, har enorm effekt 
for oss som bosteds- og næringsregion. Det var også nærings-
livet svært tydelige på da vi gjennomførte en questback i våres. 
Vi håper at relevante beslutningstakere i denne saken evner å 
komme fram til en løsning som stimulerer til fortsatt vekst og en 
god framtid i regionen vår. 

E134
Statens vegvesen la i januar 2015 fram Øst-vestutredningen om 
fjelloverganger i Sør-Norge. Utredningen anbefaler to hoved-
ruter: E134 over Haukeli til Haugesund og Bergen og RV52 
over Hemsedal med forlenging til Møre. En fullt utbygd E134 
har en beregnet netto samfunns-nytte på 26 mrd. kr iht. 
Vegvesenet sine beregninger, noe som er svært høyt. Denne 
nytteverdien er summen av innsparinger for næringsliv og andre 
trafi kanter i form av redusert kjøretid, mindre drivstoff-forbruk 
og mindre slitasje. Vegvesenet anbefaler derfor at utbygging 
av E134 gis høyeste prioritet. Vi har deltatt i fl ere innspills-
konferanser i regi av Vegdirektoratet om Øst-vest-utredningen. 
Haugaland Vekst har jobbet langsiktig med å få frem E 134 både 
når det gjelder nye tunneler over Haukelifjell, vintersikkerhet og 
arm til Bergen sammen med gode samarbeidspartnere som 
E 134 Haukelivegen AS, Samarbeidsrådet for Sunnhordland, 
Haugesundregionens Næringsforening, Greater Stavanger, 
Vekst i Grenland og Kongsberg Næringsforum. Målet er å få 
realisert Vegvesenets anbefaling i utredningen i NTP i 2017.

DATASENTER
Store utfordringer i olje- og gassbransjen har preget året, 
særlig i vår region. Da er det særlig kjærkomment med nye 
industrisatsinger. Digital infrastruktur er et slikt. Vi har engasjert 
oss i en spennende prosess for etableringen av datasentre i 
regionen med bakgrunn i planlegging av strømkabel mellom 
Ryfylke og England. Ryfylke og Haugalandet ønsker å få 
tilrettelagt mørk internasjonal fi berkabel i samme trasé hvor en 

slik fi berkabel vil kunne gi hele regionen mer datakraft, og i 
tillegg gjort oss interessante for større teknologietableringer 
som vi nå ser komme i våre naboland med hjelp av norsk 
ren energi.  Haugaland Vekst har nå samkjørt sitt arbeid med 
Ryfylke IKS og Greater Stavanger for å få mer slagkraft, hvor 
Ryfylke IKS har prosjektledelsen på vegne av hele storregionen.

HELSE FONNA OG AMBULANSEHELIKOPTER 
Haugaland Vekst har det siste året spilt inn forslag til å få 
etablert base for ambulansehelikopter ved Helse Fonna. 
Samtlige ordførere og rådmenn i i regionen stilte seg bak 
forslaget. Helse Vest RHF tok forslaget opp til vurdering 
sommeren 2015, og besluttet at kapasiteten i regionen per i 
dag er tilfredsstillende og at det derfor ikke er grunnlag for å 
etablere ny base i Haugesund i inneværende kontraktsperiode. 
I vedtaket fra styret i Helse Vest ble det etter innspill fra oss 
lagt til følgende: «Dersom framtidig utgreiing konkluderer med 
auking av helikopterkapasiteten i Helse Vest, skal Helse Fonna 
vurderast som nytt lokaliseringsalternativ». 

NYTT POLITIDISTRIKT 
Ny politireform legger til grunn at antallet politidistrikt i landet 
skal reduseres betraktelig, fra 27 til 12. Haugaland Vekst 
arbeidet i denne sammenheng for å holde vårt eget bered-
skapsområde samlet. Det lyktes vi med. Nytt i omleggingen 
ble en sammenslåing av Rogaland politidistrikt og Hauga-
land og Sunnhordaland politidistrikt slått sammen til Sør-Vest 
politidistrikt. 

NYTT FENGSEL MED HØY SIKKERHET
Fengselssituasjonen i regionen er beskrevet som prekær 
og det er tverrpolitisk enighet om bygging av nytt fengsel. 
Haugalandet har i dag den laveste dekningen i landet hva 
gjelder fengselsplasser per innbygger, og det går store 
ressurser til fangetransport. Haugaland Vekst har arbeidet 
over lang tid for nytt fengsel med høy sikkerhet til regionen. 
Regionen og Stortingspolitikerne har jobbet godt sammen for å 
få beskrevet behovet for nytt fengsel inn i sentrale beslutnings-
dokumenter. Haugaland Vekst vil gjennom regionrådet drøfte 
videre prosesser i forbindelse med en kommende KVU for 
Vestlandet og deretter mulige lokale lokaliseringsspørsmål.

2015 har vært et skjebneår for regionen, og svært mange viktige beslutninger for regionen vår faller i nær framtid. Det 
betyr at arbeidet som er nedlagt i løpet av året vil få direkte konsekvenser for utfallet vi må leve med i mange, mange år 
framover. Haugaland Vekst har jobbet hardt for å holde trykket oppe i disse sakene. 
Her er et utvalg: 

Et godt fl yplasstilbud er helt elementært for 
vår virksomhet. Våre ansatte har utstrakt 
reisevirksomhet og vi er avhengige av et 
godt rutetilbud fra Haugesund.

Vi har merket oss at noen av avgangene er 
innskrenket allerede, og det er ingen god 
utvikling. Ikke bare er det negativt for oss, 
men det gir også et uheldig signal om 
regionens attraktivitet og konkurransekraft.
Bjørn M. Apeland, CEO Steinsvik 
om fl yplasstilbud i regionen:

“

Irene
Notat
Det er litt mye tekst her også... kan det kuttes noe?
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VI SKAPER BEVISSTE 
HAUGALENDINGER

Haugaland Skole- og arbeidsliv (HSA) er et interkommunalt 
initiativ eid av kommunene Bokn, Haugesund, Karmøy, Sveio, 
Tysvær, Utsira og Vindafjord. Hovedoppgaver gjennom 
året er blant annet arrangementet Yrkesmessen og utvikling 
av faget Utdanningsvalg på Haugalandet. I 2015 startet vi 
også Jobbcoach. 

YRKESMESSEN 
Den årlige Yrkesmessen gikk også i 2015 av stabelen i 
Sysco Arena. Yrkesmessen er HSA sitt største arrangement 
med over 70 utstillere fra regionen vårt. Her stiller stort og 
smått av selskaper regionen opp med representanter fra sin 
virksomhet, og gjennom arrangementet møter de ungdom 
og forteller dem om sin arbeidsdag, sine yrkesvalg og gjerne 
hva som skal til for å få jobb i nettopp dette selskapet. 

Yrkesmessen går over to dager, med opplegg dagtid og 
kveldstid. Ungdomsskoleelever fra hele regionen besøker 
arrangementet på dagtid, og kveldsarrangementet er satt 
av til ungdom i følge med foreldre eller andre som vil bli med. 
I år samlet vi nærmere 1500 mennesker på kveldsarrange-
mentet. Yrkesmessen har vært svært godt mottatt både 
blant besøkende og utstillere. 

HSA-RÅDGIVERE
HSA arbeider også mot rådgiverne på de ulike skolene i 
regionen, og da særlig opp mot faget Utdanningsvalg. 
Rådgivere i skolen har et kjempeviktig ansvar, og det arbeides 
løpende for at kvaliteten på denne tjenesten på den enkelte 
skole skal være så høy som mulig. 

JOBBCOACH
Et nytt og spennende initiativ fra HSA er Jobbcoach. 
En Jobbcoach er en person som kan kontaktes av 
ungdomsskolene for å gi kjennskap til vedkommende sitt 
utdannings- og yrkesvalg. Hovedhensikten er å fortelle elev-
ene hva Jobbcoachen selv bruker utdanningen sin til. For 
mange elever er det vanskelig å se sammenhengen mellom 
skolefag og arbeidsliv, og dette initiativet skal illustrere at det 
er mange ulike måter å leve et yrkesliv på. 

KA SKJER ITTEPÅ? 
I tillegg til arrangementene over som er rettet mot ungdoms-
skoleelever, arrangerer også Haugaland Vekst ”Ka’ skjer 
ittepå?”, rettet mot de som er et par år eldre. De inviterte er 
avgangselever fra videregående skoler i hele Haugesund-
regionen, i tillegg til studenter og nyutdannede i startfasen 
av sin karriere. Også her er målet at regionens bedrifter viser 
seg fram for neste generasjons arbeidstakere. De unge 
ønsker seg informasjon om arbeidsmarkedet og nærings-
livet i sin region etter endt studie, og noen ser også etter 
konkreke muligheter.

Framtiden vår i Haugesundregionen vil i stor grad preges av hvilke valg 
ungdommene våre tar i dag. Haugesund skole og arbeidsliv (HSA) er 
et interkommunalt initiativ som administreres av Haugaland Vekst. 
Her jobber vi aktivt for at ungdom skal ta opplyste og framtidsrettede 
valg for sin yrkesframtid.  

Vårt mål er å bidra til kunnskaps-
baserte valg når ungdommen velger 
videregående utdanning. I det legger 
vi blant annet at elevene skal få 
informasjon om hvilken kompetanse 
som er etterspurt i regionen vår i dag, 
og som med høy sannsynlighet også 
vil være det i framtiden.
Ronny Sætre, Haugaland Vekst

“
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VI BYGGER OMDØMME 
TIL HAUGESUNDREGIONEN
I snart ti år har Haugesundregionen reist fra by til by for å vise studenter 
og nyutdannede hva vår region rommer av muligheter. Jannicke Kvarven i 
Haugaland Vekst er den som holder det hele sammen. Målet er å etablere 
Haugesundregionen som et reelt alternativ for studenter, nyutdannede og 
kandidater med kompetanse eller arbeidserfaring som vår region etterspør. 

OM ARBEIDET
Omdømme- og rekrutteringsarbeidet har fått navnet Hauge-
sundregionen, og reiser gjennom året fra by til by for å vise fram 
hva regionen vår rommer. Arbeidet har langsiktige målsettinger 
om å etablere Haugesundregionen som et stadig sterkere og 
mer attraktivt alternativ for jobbsøkere i hele landet. Målgruppen
er gjerne unge mennesker fra regionen som har reist ut for å 
studere, eller dem som ikke har røtter i regionen, men som har 
kompetansen eller arbeidserfaringen vårt arbeidsliv etterspør. 
 
SAMARBEID MED PARTNERE 
Arbeidet er fi nansiert i samarbeid med partnere. Disse er store 
og mindre selskaper i regionen som ser verdien av å bygge 
omdømme til Haugesundregionen, og som ønsker å markeds-
føre muligheter i egen virksomhet direkte til målgruppen. Over 
30 partnere er med i arbeidet, blant disse er kommunene i 
regionen, private selskaper i en god spredning av bransjer, og 
større offentlige virksomheter. Vi er svært takknemlige for de 
ressursene og den tiden våre partnerbedrifter legger ned i om-
dømmearbeidet. 

Det er ikke like naturlig for alle å se 
mot Haugesundregionen når man 
søker etter ny jobb. Her har vi en større 
oppgave å synliggjøre arbeidslivet og 
jobbmulighetene vi tilbyr, sammenlignet 
med større byer og næringsregioner.
Vi høster svært gode tilbakemeldinger 
på arbeidet både fra studenter og fra 
partnerbedriftene, og vi ser tydelig at 
dette arbeidet bærer frukter. 
Jannicke Kvarven, 
ansvarlig for omdømmearbeidet 
i Haugaland Vekst.

“Det er viktig å holde kontakt med jobb-
kandidater og ellers folk som er nysgjerrige 
på vår region. Utenbysarrangementene 
er en type kontakt som er veldig konkret. 
Det er direkte og umiddelbar kontakt med 
publikum. Det er videre et viktig supplement 
til våre andre kommunikasjonskanaler, 
og en type markedsføring vi har god 
erfaring med gjennom fl ere år. 
Odd Mangor Einarsen, Gassco.  

“
DEN 25. TIMEN 
Under vårt utenbysarrangement i Oslo i mai 2015, lanserte vi 
oppfølgerfi lmen av suksessen vår fra året før, ”Den 25.timen”. 
Konseptet Den 25.timen har fått god respons, og det har 
skapt debatt både innenfor og utenfor byens grenser. Hva skal 
Haugesundregionen være? Hvem er vi og hva vil vi være kjent 
for? Debatten er kjærkommen og det er stas når personer 
som har bodd utenbys i mange år melder seg på, og da på 
bakgrunn av disse fi lmene.
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